
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

19 лютого 2019 року                     смт Велика Димерка                                  №  21 

 

 
Про затвердження звіту про роботу 

старости Жердівського старостиньского 

округу  

Заслухавши звіт Зубко Тетяни Павлівни, старости Жердівського 

старостинського округу, про проведену роботу в старостинському окрузі та 

виконання положень програми соціально-економічного, культурного та 

духовного розвитку сіл старостату в 2018 році, керуючись ст. 40, ч. 6 ст. 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 

селищної ради   

В И Р І Ш И В: 

1. Затвердити звіт Зубко Тетяни Павлівни, старости Жердівського 

старостинського округу, про проведену роботу в старостинському окрузі та 

виконання положень програми соціально-економічного, культурного та 

духовного розвитку сіл старостату в 2018 році (додається). 

 

 

 

Селищний голова                           А. Бочкарьов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  до рішення 

виконавчого комітету 

Великодимерської селищної 

ради від 19.02.2019 року  

№ 21 

 

 

Звіт Зубко Тетяни Павлівни, 

 старости Жердівського старостинського округу 

 

 

 

 

         Програма соціально-економічного, культурного та духовного розвитку є  

комплексною системою завдань, спрямованих на розв’язання  економічних, 

соціальних, культурних та духовних проблем громади. 

         Реалізація намічених заходів спрямована на вирішення соціальних 

проблем, зростання добробуту мешканців наших сіл. 

             Жердівський старостинський округ впроваджує курс на розширення на 

території мережі сільськогосподарських та промислових підприємств, що 

сприятиме зростанню рівня соціально-економічного розвитку населених 

пунктів.  

          Загальна площа території   старостинського   округу  складає  5152,9 га, а 

в межах  населених пунктів - 984,7 га. Територія складається із 7 населених 

пунктів, де зареєстровано  2725 громадян а проживає 3485 громадян. 

За 12  місяців 2018 року зареєстровано 3 шлюби, народилось 12 дітей, 

померло 21 громадянин.  
 

Агропромисловий комплекс та промисловість 

 

На території Жердівського старостинського округу функціонує мережа 

промислових підприємств. Серед найбільших – ТОВ «Компанія Полісся», ТОВ 

«Два Млини», ТОВ «Мега Менеджмент Проект», ТОВ «Тарасівський Млин». 

Старостинський округ і надалі буде впроваджувати курс на розширення мережі 

промислових підприємств, що сприятиме зростанню рівня соціально-

економічного розвитку населених пунктів. 

 

Будівництво і благоустрій 

 

В селі Тарасівка було проведено поточний ремонт по  зовнішньому 

вуличному   освітленню  на суму 36953.00   гривень.  

Постійно проводимо двохмісячник по благоустрою  в весняний період. 

Прибираємо, косимо на кладовищах наших населених пунктів та на всій 

території старостинського округу. 

Встановлено дитячий майданчик в селі Підлісся  біля клубу. 

Встановлено дитячий майданчик в селі Вільне по вул. Польова. 



Встановлено дитячі майданчики  біля чотирьох-поверхового будинку   та біля 

гуртожитків в селі Тарасівка по вул. 9 Січня,1,  9 Січня, 2 та 9 Січня, 5 

Охорона   здоров’я 

 

          Як у суспільстві в цілому, так і у окремо взятому населеному 

пункті  зокрема стан здоров’я населення обумовлює рівень продуктивності 

праці, його трудоресурсний потенціал і безпосередньо впливає на перспективи 

соціально-економічного розвитку. Враховуючи це, пріоритетом у діяльності 

органу місцевого самоврядування в області охорони здоров’я визначено 

максимальне задоволення потреб мешканців у одержанні 

кваліфікованої  медичної допомоги, захист їх конституційного права на 

охорону здоров’я, організацію профілактики захворюваності. 

        На території Жердівського старостинського округу функціонує Тарасівська 

медична амбулаторія загальної практики сімейної медицини, фельдшерські 

пункти в селах Жердова, Підлісся та Михайлівка. 

        Медичні працівники обслуговують зареєстрованих мешканців семи 

населених пунктів в кількості 2725 чоловік, а також  постійно проживаючих 

жителів. Значна увага приділяється проведенню диспансерних оглядів та 

оздоровлення громадян.   
 

Освіта 

 

         На території  Жердівського старостинського округу діє Тарасівське  НВО, 

в якому навчається 346 учнів. Дошкільний заклад відвідують 49  дітей.  

         Навчально-виховний процес закладів достатньо забезпечений матеріально 

і здійснюється на належному професійному рівні. 

         У закладі успішно діють гуртки: художньої самодіяльності, 

хореографічний,  спортивний та інші. 

         Діти, які проживають  за межами села Тарасівка мають змогу 

користуватися шкільним автобусом. 

         Проводиться робота по забезпеченню дітей з малозабезпечених сімей та 

дітей громадян, які відповідно до чинного законодавства мають відповідні 

пільги безкоштовним харчуванням. 

         Навчально-виховний процес  НВО забезпечують 32  висококваліфікованих 

педагогічних працівників.      
 

Протягом  12  місяців 2018 року: 
 

-         прийнята програма та розроблено заходи по оздоровленню дітей в 

оздоровчих закладах під час літніх канікул;  

-         розширились мережі шкільних гуртків; 

-         активізувалась робота по проведенню в межах закладу конкурсних вікторин, 

тематичних вечорів та спортивних змагань. 
 

 В  Тарасівському НВО   за  2018 року були проведені  наступні  роботи: 
 



1. Поточний ремонт  приміщень ( класна кімната 5 класу, бібліотека, кімната 

короткотривалого перебування, санвузли старшої групи ДНЗ)  -  440570 

гривень 

2. Поточний ремонт  другого поверху ( заміна лінолеуму, поклейка шпалер, 

штукатурка стін)  -  56083 грн. 

3. Поточний ремонт класів, коридорів, спортзалу, їдальні  - 18000 грн. 

4. Заміна дверей  ( підсобка  в кабінеті хімії, фізики , біології, ДНЗ  три 

кабінети)   - 5810 грн. 

5. Поточний ремонт групи ДНЗ, коридорів ( заміна лінолеуму, поклейка 

шпалер, фарбування стін, заміна електропроводки)  -  18485 грн. 

6.  Закуплено  ламінат на стіни першого поверху –   35100  грн. 

7. Замінено склопакети в двох класних кімнатах   -  2640 грн. 

Загальна  сума  -  576688 гривень 

До Нового року  за бюджетні кошти були закуплені Новорічні подарунки для 

учнів  молодшої ланки  Тарасівського НВО. 
 

Соціальний захист 

Соціальний захист людей похилого віку, ветеранів, учасників Великої 

Вітчизняної війни, учасників АТО, вдів та учасників ліквідації аварії на ЧАЕС є 

одним з пріоритетних напрямків соціальної політики та передбачає здійснення 

заходів, спрямованих на створення умов, що забезпечують економічне і 

моральне благополуччя, а також надання їм додаткових прав і гарантій.  

Ведеться облік всіх категорій населення, які потребують соціального захисту та 

надається допомога в оформленні документів на отримання соціальних 

допомог. 
 

Протягом 2018 року: 
 

-         до дня Перемоги та Дня захисника Вітчизни постійно вшановуються 

ветерани матеріальною допомогою та продуктовими наборами; 

-         малозабезпеченим сім’ям оформляються субсидії  або пільги на комунальні 

послуги 

-          сім»ї, які перебувають у складних життєвих обставинах або батьки ведуть 

аморальний спосіб життя по Жердівському  старостинському округу постійно 

відвідуються  (13 сімей).  
 

 

Культура, духовність,  молодіжна політика, фізична культура, спорт 

 

Діяльність  Жердівського старостинського округу в області культури, 

молодіжної політики, фізичної культури і спорту завжди була спрямована на 

збереження та примноження культурного надбання  сільської громади. На 

території  функціонують клуби в селах Тарасівка, Михайлівка та Підлісся. 

Бібліотеки в селах Тарасівка, Підлісся та Жердова. 

1. Відзначення учасників  АТО на святкування до Дня  Українського Козацтва. 

( подарунки і  стіл з фруктами , солодощами та кавою). 14.10.2018 р. 



2. Проведення українських вечорниць  13.12.2018 р. 

3. Вшанування багатодітних жінок та Матерів – Героїнь. 06.03.2018 р. 

4. Нагородження відмінників – переможців конкурсів ( обласних та 

всеукраїнських)  травень 2018 р. 

5.  Проведення свята  Івана – Купала і відзначення  дітей-учасників дійства. 
 

6.  Нагородження  дітей - переможців обласних та всеукраїнських конкурсів та 

відзначення педагогічного колективу, та технічного персоналу за 

підготовку  Тарасівського НВО до нового навчального року. 

7.  Нагородження дітей, що приймали участь у фотоконкурсі  « Я книжковий 

герой » Троє дітей відзначені подарунками. 

8. Привітання з Новорічними  та Різдвяними святами: 

-  дітей сиріт 

- дітей інвалідів 

- дітей з багатодітних сімей 

- дітей які мають таланти 

- дітей із сімей,  які опинились в складних життєвих обставинах 

 

 

Футбольна  команда бере участь у турнірах Броварського району з футболу. 

Команда із баскетболу приймає участь  у районних змаганнях. 
 

 

 

 

 

 

 Староста                                                                  Т.П. Зубко 

 

 

 

 

 

 

 


